Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 12.299 de 24 de outubro de 2023 e Lei nº 12.421 de 02 de fevereiro de 2024.

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 12.421 de 02 de fevereiro de 2024, em 
favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Transposição Orçamentária no valor total de R$ 16.200.000,00 (dezesseis milhões e duzentos mil reais), para 
atender as programações constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo:101

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO

182 30102 RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA 
SEFAZ

13.500.000,00

198 11401 EMPRESA MATO-GROSSENSE DE

[...]

Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 12.299 de 24 de outubro de 2023 e Lei nº 12.421 de 02 de fevereiro de 2024.

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 12.421 de 02 de fevereiro de 2024, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 22.721.216,00 (vinte e dois milhões e setecentos e vinte e um 
mil e duzentos e dezesseis reais), para atender as programações constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo:100

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO

88 22101 SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

22.021.216,00

[...]

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 12.421 de 02 de fevereiro de 2024, em favor 

do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 192.329,70 (cento e noventa e dois mil e trezentos e vinte e 

nove reais e setenta centavos), para atender as programações constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo:100

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO

190 04101 CASA CIVIL 192.329,70
TOTAL 192.329,70

Art.

[...]

036
Fonte: 1.500.000/ 1.500.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.006
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 meses, contados da data de sua assinatura, devendo ser observada a
existência de créditos orçamentários.
VALOR TOTAL: R$ 10.860,00 (dez mil e oitocentos e sessenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2024
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO E MÁRIO CEZAR HIDEKI NAKAYAMA- Representante da 
Empresa NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.

PORTARIA Nº 022/2024/CASACIVIL/MT

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA CIVIL, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 71, IV, da

[...]

1.500.000/ 1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.073
Programa: 036
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura deste Termo, adstrito a existência de 
créditos orçamentários.
VALOR TOTAL: R$ 172.883,28 (cento e setenta e dois mil e oitocentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA:05/03/2024
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO E ROBERTO WAGNER SANDRIN e ROSALVO OLIVEIRA 
SILVA JUNIOR - Representantes da Empresa OI S.A -EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL.